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PRESSEMEDDELELSE

NY BOG: EVENTYRLIGE KAGER – H.C. Andersen på kagebordet

En kagebog, der tager dig med på en smagsrejse gennem 
H.C. Andersens fortryllende univers

Stauer Publishing præsenterer en eventyrlig nyhed fra kogekonen Marie Jensen: 
Eventyrlige kager – H.C. Andersen på kagebordet. Her forenes det klassiske danske 
kagekøkken med H.C. Andersens magiske fortællinger i en smagfuld og sanselig 
oplevelse.

Bogen indeholder en række unikke kageopskrifter – hver enkelt inspireret af et
 specifikt H.C. Andersen-eventyr. Fra Den Grimme Ælling og Kejserens Nye Klæder 
til Den Lille Havfrue – hver kage fortolker sit eventyr gennem smag, form og farver 
og inviterer læseren med ind i en ny dimension af bagning.

Marie Jensen skaber mere end kager – hun bringer fortællingerne til live. Med kreativ
brug af teksturer, farvesammensætninger og smagsnuancer fortolkes eventyr som 
Fyrtøjet og Snedronningen på kagefadet – og gør læseren til medfortæller i et 
kageeventyr.

Marie Jensen er kendt for sin sans for det visuelle og sin kunstneriske tilgang til 
madlavning. Hun står desuden bag tre kommende bøger: Søren Kierkegaard-
inspirerede filosofiske kager, H.C. Andersen-inspirerede middage og Søren 



Kierkegaard-inspireret kogebog – alle udgivelser, der kombinerer kulturarv og 
kulinarisk kreativitet.

Opskrifterne i bogen er inspireret af eventyr fra Stauer Publishings egne H.C. 
Andersen-udgivelser: Ti Elskede Eventyr, Fjorten Fantastiske Eventyr For Børn, 
Unge Og Voksne, samt Juleeventyr.

Opskrifterne er lette at følge og gennemarbejdede med fokus på både æstetik og 
smag. Efter Marie Jensens død blev opskrifterne tilfældigt fundet af filosof og 
redaktør Jens Staubrand.

Denne bog er den perfekte gave til både kageelskere og dem, der elsker H.C. 
Andersens fortryllende verden. Her får du en ny og eventyrlig dimension af bagning –
hvor børn, voksne og gamle kan samles om både litteratur og lækkerier.

2. udgaven af bogen

I denne fortryllende 2. udgave af Marie Jensens kagebog inviteres læseren endnu 
engang ind i en verden, hvor fantasi og smag går hånd i hånd. Bogen har fået en ny 
titel og byder nu velkommen med et stemningsfuldt farveportræt af H.C. Andersen på
forsiden. Indholdet er nænsomt opdateret med nye, eventyrlige illustrationer, en 
harmonisk og gennemført farveskala samt tilføjelser i indmaden: udvalgte tekster og 
et billede af H.C. Andersen, som giver bogen en poetisk og historisk dybde.

Med hensyn til bogens illustrationer er der udvalgt værker af både danske og 
udenlandske kunstnere, som passer til det eventyr, hver enkelt kage er inspireret af. 
Illustrationerne gør bogen unik og giver den en særlig visuel identitet, der adskiller 
den fra andre kogebøger. Frem for alt er de dog valgt for at give læserne mulighed for
at fortolke både eventyrene og kagerne på en friere og mere kunstnerisk måde.

Et sandt festbord for både øjne og gane – og en hyldest til den danske eventyrdigters 
evige magi.
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